муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа

Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ № 1Q5/1

Об разработке и внедрению системы
наставничества педагогических работников
МКУ ДО ДЮСШ Камышинского
муниципального района Волгоградской области

В соответствии с п.33 распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019 № 3273-р
(редакция от 20.08.2021г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную систему
учительского ^роста», приказа Комитета образования, науки и молодежной политике
Волгоградской области от 21.03.2022 № 25 «Об утверждении Положения о наставничестве
для педагогических работников ОО, осуществляющих образовательную деятельность по
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и
образовательных программ среднего профессионального образования в Волгоградской
области», с целью создания организационно-методических условий, способствующих
развитию кадрового потенциала и профессионального становления педагога, активизации
процесса педагогических работников и управленческих кадров,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников МКУ
ДО ДЮСШ Камышинского муниципального района Волгоградской области
(Далее- учреждение) (Приложение 1);

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о
системе наставничества педагогических работников учреждения (Приложение 2);

3. Определить куратором по наставничеству педагогических работников учреждения-
Кибальник Екатерину Юрьевну, руководителя физического воспитания;

t. Сформировать базу данных наставников и наставляемых в следующем составе:

№
п/
п

Ф.И.О.
наставника

Отделение Ф.И.О.
наставляемого

Отделение Форма
наставничества,
направление1. Козлова Н.В. управление Кибальник

Е.Ю.
управление «Руководитель

учреждения-педагог»,
традиционная форма
наставн ичества2. Каунова О.В Фитнес-

аэробика
Костенко С.С. Фитнес-

Аэробика
«педагог-педагог»,
реверсивное
наставничество3. Зозулин С.С. Волейбол Хавалкин А.Н. Волейбол

4. Топорков
С.Н.

_

Баскетбол Белозеров А.В Баскетбол «педагог-педагог»,
ситуационной
наставничество

5. Паршиной Елене Владимировне, ответственному лицу за работу на сайте
организации, разместить настоящий приказ с прилагаемыми приложениями на
сайте учреждения;

6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на Кибальник Екатерину
Юрьевну, руководителя физического воспитания.

Директор МКУ ДО ДЮСШ
Камышинского муниципального
района Волгоградской области

/Каунова О.В./
/Костенко С.С./

_/Зозулин С.С./
/Хавалкин А.Н./
/Топорков С.Н./
/Белозеров А.В./

С приказом ознакомлены, согласны:

ОЙ
« J S  » €>%
«21?»

» 0 3
«J d » 0 9
< еШ » 0 $ 2

2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.

2023 г.

Н.В. Козлова